
Copia 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 
 REGION AUTONOME VALLEE D'AOSTE 

 

 

 
COMUNE DI VILLENEUVE 

 
 

SETTORE TECNICO 
 
 

DETERMINAZIONE N. 11 DEL 24/02/2016 
 
 
OGGETTO : 

APPALTO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE INVERNALE T RIENNIO 
2016/2019 - AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE - CIG: 660 1219A3D.           
 

IL TECNICO COMUNALE 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere ad affidare, per il periodo compreso dal 15.10.2016 
al 15.05.2019 il servizio di manutenzione invernale (CPV 90620000-9);  
 
VISTO  il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 (Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 
agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro), e 
in particolare l'articolo 26, il quale disciplina la redazione del DUVRI (documento unico di 
valutazione dei rischi) e ritenuto che non sussistano i presupposti di contatto rischioso che 
determinano la necessità di valutare il rischio di interferenza; 
 
VISTI i documenti relativi al servizio in oggetto, allegati alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale, predisposti dall’Ufficio tecnico ed in particolare: 

• Capitolato speciale 
• Modulo di richiesta di avvio della procedura di gara per servizi e forniture; 
• Elenco prezzi; 
• Elenco strade comunali. 

 
EFFETTUATA  la valutazione del valore del contratto ai sensi dell’art. 29, comma 1, del 
d.lgs 163/2006 e valutato congruo di stabilire a base di gara il prezzo di € 195.000,00 
comprensivo degli oneri della sicurezza determinati in € 3.600 oltre iva in ragione della spesa 
sostenuta negli ultimi anni per il servizio di sgombero neve; 
 
RITENUTO  quindi di affidare il servizio in oggetto mediante la procedura aperta di cui 
all'articolo 3, comma 37 e all'articolo 55 del d.lgs 163/2006, e di aggiudicare lo svolgimento 
del servizio secondo il criterio del prezzo più basso di cui all'art. 82 e con individuazione delle 
offerte anomale ai sensi dell’art. 86 D.Lgs. 163/2006 e s.m.i;  
 



VISTI  l’art. 33 comma 3/bis del D.lgs 163/2006 e l’art. 28 della L.R. 08/04/2013 n. 8 da cui 
si desume che per il servizio in oggetto è d’obbligo il ricorso alla C.U.C.; 
 
RICHIAMATE  le seguenti deliberazioni: 

� Consiglio comunale n. 9 del 20.04.2015 con all’ oggetto: “Approvazione bilancio 
pluriennale 2015/2017 e relazione previsionale e programmatica triennio 2015/2017”, 
esecutiva ai sensi di Legge; 

� Giunta Comunale n. 31 del 20.04.2015, oggetto “Approvazione piano esecutivo di 
gestione (P.E.G.) anno 2015” esecutiva ai sensi di Legge; 

 
VISTO  il Regolamento regionale 3.02.1999, n. 1 “Ordinamento finanziario e contabile degli 
Enti locali della Valle d’Aosta”; 
 
VISTA  la L.r. 11.12.2015, n. 19 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta (Legge finanziaria per gli anni 2016/2018. 
Modificazioni di leggi regionali” e, in particolare, l’articolo 29, comma 9, che ha previsto la 
proroga dei termini per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali al 31 marzo 
2016 e ha autorizzato l’esercizio provvisorio fino a detta data; 
 
CONSIDERATO  che, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione pluriennale 
2016/2018, gli enti locali sono, quindi, autorizzati alla gestione del bilancio in esercizio 
provvisorio; 

D E T E R M I N A 
 

- DI APPROVARE  i documenti di gara relativi il servizio di manutenzione invernale 
per il periodo compreso dal 15.10.2016 al 15.05.2019, allegati alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale, predisposti dall’Ufficio tecnico; 

 
- DI DARE ATTO che non sussistano i presupposti di contatto rischioso che 

determinano la necessità di valutare il rischio di interferenza e pertanto non sia 
necessario provvedere alla redazione del DUVRI; 

 
- DI AUTORIZZARE la contrattazione mediante procedura aperta di cui all'articolo 55 

del d.lgs 163/2006, e di aggiudicare lo svolgimento del servizio secondo il criterio del 
prezzo più basso di cui all'art. 82 e con individuazione delle offerte anomale ai sensi 
dell’art. 86 D.Lgs. 163/2006 e s.m.i; 

 
- DI TRASMETTERE  la presente determinazione e gli allegati alla Centrale unica di 

Committenza presso In.Va. spa per procedere agli adempimenti conseguenti;  
 

- DI DARE ATTO che le clausole ritenute essenziali per lo svolgimento del servizio 
sono contenute nel capitolato speciale di appalto, allegato alla presente; 

 
- DI DARE ATTO  che il responsabile del presente procedimento è il Tecnico 

Comunale Germano JUNIN. 
 

IL TECNICO COMUNALE 
 

______________________________________ 
 

GJ/



OGGETTO: APPALTO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE IN VERNALE TRIENNIO 2016/2019 
- AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE - CIG: 6601219A3D.           

============================================================== 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’impegno di spesa ai sensi 
dell’art. 27 comma 1 del regolamento regionale 3.02.1999 n. 1. 
 
 
Villeneuve, il 24/02/2016 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILITA’ 
 
 

 
 

============================================================== 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Pubblicata  all'Albo Pretorio on line nel sito web istituzionale del Comune  di  Villeneuve  per  
15  giorni  dal 24/02/2016 al 10/03/2016 
 
Villeneuve, il 24/02/2016 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

 
============================================================== 

 


